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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | NE27H20C
Date de réalisation | 21/06/2021

Localisation du bien | 183 avenue des Pyrénées
33140 VILLENAVE D ORNON

Section cadastrale | 000 BO 401, 000 BO 400
Altitude | 16.76m
Données GPS | Latitude 44.761237 - Longitude -0.558109

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé en ligne par ATLANTIC CONTROLE qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de 'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automaliquement par le systéme.

EXPOSITION 'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune & potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'information sur les sols NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation Approuvé le 07/07/2005 NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation Prescrit le 02/03/2012 EXPOSE **

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- | nondation Informatif () NON EXPOSE ** -
- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) NON EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE **

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)
Consultation en ligne sur https://www.gecportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLENAVE D ORNON

- | Ran d'Exposition au Bruit (PEB) | nformatif | nonexrosé™ | -

** Réponses aulornatiques générées par le systéme.

(1) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuilie rose/violette)
Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indermisés
Extrait Cadastral
Zonage réglementaire sur la Sismicité
Cartographies des risques dont fimmeuble est exposé
Annexes : Cartographies des risques dont limmeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismiciteé, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Altention | S'ils n'impliquent pas d'obligation au d'interdiclion réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuv enl étre signalés dans les divers documenls d'information préventive et concerner le
bisn immobilier, ne sonl pas mentionnés par cet étal

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° NC du 23/07/2019 mis & jour le
Adresse de 'immeuble Cadastre
183 avenue des Pyrénées 000 BO 401, 000 BO 400
33140 VILLENAVE D ORNON
> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui nonO
prescrit anticipé () approuvé () date 02/03/2012
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation crue torentielle () mouvements de terrain () avalanches () sécheresse / argile ()
cyclone () remontée de nappe () feux de forét() séisme () voican[J)
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglementdu PPRN .. ZeuiQnon(y)
Zsi oui, les fravaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> Liimmeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui(J) non(v)
prescrit() anticipé (] approuvé (JJ date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés & :
mouvements de terrain D autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réeglement du PPRM 4 oui[:] non
4 si oul, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de Iimmeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> Limmeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui D non
5 si oul, les risques technologiques pris en considération dans |'arrété de presctiption sontliés & :
effet toxique (] effet thermique (] effet de surpression{) projection (] risque industriel (]
> L'lmmeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
> L'immeuble estsltué dans un secteur d'expropriation ou de délaissement ouiD non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui(J non()
6 si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
8 sila transaction ne concerne pas un logement, l'information sur e type de risques auquels limmeuble est exposé oui non

ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

Zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
trés faible D faible modérée D moyenne D forte D
Gituation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui[[] nen(¥)

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oul (] non (]
*NonC (en cours per Ie représertun de IEtat dans le départoment)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui (<) non{]]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation

Vendeur - Acquereur

Vendeur SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE

Acquéreur

Date 21/06/2021 Fin de validité 21/12/2021
SNC KAUFMAN & BROA OMOTION

i" csc‘ga\i- a Brf en annexe d'un conlral de vente ou de localion d'un immeuble

L'édition o AT (Lot gration des Conditions Générales de Venle, disponibles sur le site https://www ere-pro com
© 2021 F.‘C:Aapﬁ-ftﬁﬁga E Vs et I ofi* 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256

Tél. 0556 12 72 2 56127270 , ..
SNC au capital de 1 600 €. SIRET 480,078 047 0@t 200 sirRmz - 127124014
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L 125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Gironde
Adresse de I'immeuble : 183 avenue des Pyrénées 33140 VILLENAVE D ORNON
En date du : 21/06/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 30/11/1982 02/12/1982
Inondations et coulées de boue 09/08/1983 09/08/1983 05/10/1983 08/10/1983
Inondations et coulées de boue 23/09/1986 24/09/1986 27/01/1987 14/02/1987
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/06/1989 31/12/1989 31/08/1990 16/09/1990
Mouvements de terrain conséculifs & la sécheresse 01/01/1980 31/12/1890 10/06/1991 19/07/1991
Inondations et coulées de boue 11/02/1990 15/02/1990 16/03/1990 23/03/1980 ;
Inondations et coulées de boue 15/09/1990 15/09/1990 25/01/1991 07/02/1991 |
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/01/1991 31/12/1991 16/10/1992 17/10/1992 |
gl(l;:ven'enls de terrain différentiels conséculifs & la sécheresse et a ia réhydratation des 01/01/1992 311211996 28/05/1997 01/06/1997
Inondations et coulées de boue 31/05/1992 01/06/1992 24/12/1992 16/01/1993 |
Inondations et coulées de boue 08/08/1992 08/08/1992 19/03/1993 28/03/1993 i
Inondations et coulées de boue 20/06/1993 21/06/1993 26/10/1993 03/12/1993
Inondations et coulées de boue 24/12/1983 10/01/1994 12/04/1994 29/04/1994
glggvements de terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1997 30/11/1997 09/04/1998 23/04/1998
m:vemen!s de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a Ia réhydratation des 01/12/1987 31/12/1998 19/03/1999 03/04/1999
Inondations et coulées de boue 27/07/1999 27/07/1999 07/02/2000 26/02/2000
Inondations, coulées de boue, glissements et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
m:ven'\ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2002 31/05/2002 30/04/2003 22/05/2003
':l;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et & la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005
Inondations et coulées de boue 15/07/2003 15/07/2003 03/12/2003 20/12/2003
leoolzvements de terrain différentiels cons_e'_cut'rf_s a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2005 31/03/2005 20/02/2008 22/02/2008 |
:(I;)l:vements de terrain différentiels consécutifs 4 la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
lsv:;:venﬁnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 18/04/2008 23/04/2008
!Inonda!ions et coulées de boue _18/05/2008 18/05/2008 B 11;)9/2008 16/09/2008
!lnonda!ions et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 24/01/2009 27/01/2009 28/01/2009 29/01/2009
l;ll;:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
:m:vements de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2012 31/03/2012 20/07/2013 02/08/2013
lllnondations et coulées de boue 27/07/2013 27/07/2013 10/09/2013 13/09/2013
'.l!g:vements de terrain différentiels conséculifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2017 30/06/2017 18/09/2018 20/10/2018
|
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Cochezles cases Indemnisé si, a vofre connaissance, I'mmeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite & des dommages consécutifs & chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consuiter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :
—— — — - —Phénoméne ou conjonction-de phénoménes dont-les-effets-sont particuliérement dommageables: ———
Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 julllet 1982 relative & lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
cormme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu smpacher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'Intensité anormale” et le caractére "naturel” d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle gui déclare "rétat de catastrophe naturelle”.,
Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Gironde
Commune : VILLENAVE D ORNON

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr
IMG REPERE

Parcelles : 000 BO 401, 000 BO 400

re
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Zonage réglementaire sur la Sismicité
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Département : Gironde

| Commune : VILLENAVE D ORNON

| Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
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Carte

Inondation

Inondation Prescrit le 02/03/2012 EXPOSE
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Légende des argiles

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Aléa fort
Concerné par la loi ELAN*

[ B Aléa moyen
| Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible
Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béati constructible.
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Annexes

Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposeé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE
3

Inondation Approuvé le 07/07/2005

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Inondation Inform atif
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Annexes
Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

L—! \ nonExposE

l \

- iwm R T

Inondation informatif

NON EXPOSE NON EXPOSE
- -mﬁmm I—l:: :.
Frajet e ponage (V1) e me-— = Prajet de 2onage (V1] i m—
Inondation Informatif Inondation Informatif
NON EXPOSE NON EXPOSE
[F ] o dreretatz .‘.
. Prajet de rossge (V1] oy - Projet da zonsge [V} - -
Inondation Informatif Inondation Informatlf
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Annexes
Cartographies des risques dont l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSE NON EXPOSE

NON EXPOSE
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Annexes
Arrétés

Libered + * Prasermitd
REPUBLIQUR PRANCAISE
PREFET DE LA GIRONDE
Direction Départsmentale
Des Territoires et de la Mer
de la Gironde

Arrété préfectoral portant prescription de la révision du plan de prévention des risques
o d'inondation de la commune de Villenave-d*Omon ]

LE PREFET DE LA REGION AQUITAINE,
PREFET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE,
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR,
OFFICIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU lc code de I'environnement et notamment ses articles L562-1 4 L569-9 et R562-1 & R562-12
relatifs aux plans de prévention des risques naturels prévisibles,

VU le code général des collectivités locales, notamment ses articles L2211-1, L2212-1 4 4 ¢t L22]5-1
relatifs & I'exercice des pouvoirs de police, en particulier en matiére de sécurité publique, en vue de la

mise en acuvre de toutes mesures adaptées tendant & prévenir ou 2 faire cesser les accidents et risques
naturel,

YU Ic code des assurances el notamment les articles L125-1 et suivants liant le niveau de
I’indemnisation des victimes de catastrophes naturetles a la mise en ccuvre de mesures de prévention,

VU Jla loi n°82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communcs, des
départements et des régions,

VU larmété préfecioral en date du 7 juillet 2005 approuvant le plan de prévention des risques
d'inondation de la commune de Villenave-d'Omon

VU les inondations du 27 décembre 1999, et des 27 et 28 février 2010 sur I'Estuaire de la Gironde,

VU I'évolution des connaissances en matidre de fonctionnement des crues sur I"Estuaire de la Gironde
suite & ces événements,

CONSIDERANT que le PPRI actuellement en vigueur sur la commune de Villenave-d'Omon
n'intégre pas la prise en compie de ces événements,

SUR PROPOSITION de Madame la Secrétaire générale de la préfecture,
ARRETE

REMIER : Prescription de la_révisi de prévention des risqu
d'inondation

La révision du plan de prévention des risques d'inondation est prescrite sur le territoire de [ commune
de Villenave-d'Omon.
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Annexes
Arrétés

ICLE2: nsiructeur

En sa qualité de service départemental de I’Etat, la direction départementale des territoires et de la mer
dc 1a Gironde est chargée du suivi du projet au sens de I"'article R562-2 du code de I'environnement.

ion des collectivit

Il est créé un comité de concertation et d'association des collectivités territoriales relatif 4 la révision
des plans de prévention des risques d'inondation des communes de Vaire élargie de I"agglomération
bordelaise et d¢ le presquilc d'Ambes, présidé par le Préfet de Ja région Aquitaine, Préfet de la
Gironde ou son représeniant.

Ce comité est I'instance au sein de laquelle est conduite "association des collectivités territorinles et
des établissements publics de coopération intercommunale concernés au sens de I'article L562-3 du
code de I’environnement,

1l est réuni A chaque étape de la procédure de révision des plans de prévention des risques d'inondation
des communes en vue do présenter I’ensemble des éléments constitutifs des projets de plans de
prévention, notamment graphiques et littéraux, depuis les études techniques jusqu'aux documents &
soumettre & cnquéle publique puis A I'approbation, ¢n vue de recucillir les observations et propositions
des membres,

Sont membres du comité de concerlation ct d'association :

M. le Préfet ou son représentant,

M. le Maire d’' Ambarés et L.agrave ou son représentant,
M. le Maire d' Ambés ou son représentant,

M. le Maire dc Bassens ou son représentant,

M™ le Maire de Bayon-sur-Gironde ou son représentant,
M. le Mairc de Bégles ou son représentant,

M. le Maire de Blanquefort ou son représentant,

M. le Maire de Bordeaux ou son représentant,

M. le Maire de¢ Bouliac ou son représcntant,

M. le Maire du Bouscat ou son représentant,

M™ le Maire de Bruges ou son représentant,

M. le Maire de Cenon ou son représentant,

Mm ¢ Maire d'Eysines ou son représentant,

M™ le Maire de Floirac ou son représentant,

M. le Maire du Haillan ou son représentant,

M. le Maire de Latresne ou son représentant,

M. le Maire de Lormont ou son représentant,

M. le Mairc de Martignas-sur-Jalle ou son représcntant,
M™ le Maire de Parempuyre ou son représentant,

M. le Maire de Saint-Jean-d’Illac ou son représentant,

M. Je Maire de Saint Louis de Montferrand ou son représentant,
M. le Maire de Saint-Médard-en-Jalles ou son représentant,
M. le Maire de Saint-Vincent-de-Paul ou son représentant,
M. le Maire du Taillan-Médoc ou son représentant,

M. le Maire de Villenave-d’Omon ou son représentant,

M. le Président du Conscil Général de la Gironde (CG 33) ou son représentant,

M. le Président de la Communauté Urbaine de Bordeaux (CUB) ou son représentant,

M. le Président du Syndicat mixte du schéma directeur de I'aire méiropolitaine bordelaise (SYSDAU)
ou son représentant,

M. lIc Président de la Communauté de Communes des portes de I'entre deux mers ou son représentant,

2
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Annexes
Amétés

M. le Directenr Départemental des Territoires et de la Mer de Gironde (DDTM 33) ou son
représontant,

M. Ic Président du Syndicat mixte pour le dévcloppement durable de l'estvaire de la Gironde
(SMIDDEST) ou son représentant,

M. le Président du Syndicat Mixte Etudes Aménagement Garonne (SMEAG) ou son représentant,

M. lc Peésident de I'Etablissement Public Territorial du Bassin de la Dordogne (EPIDOR) ou son
représentant,

M. le Président de la Chambre de Commerce et d'Industrie de Bordeaux ou son représcntant,

M. le Président de la Chambre d'Agriculturc de la Gironde ou son représentant,

M. le Président de la Chambre de Métiers de la Gironde ou son représentant,

M. le Directeur géndral du Grand Port Maritime de Bordcaux (GPMB) ou son représentant,

M. le Chef du Service départemental de I'architecture et du patrimoine ou son représentant,

M le Président de I'Association Aubiers Collines & Bouliac (AACB) ou son représentant,

M le Président de Clairc Aubaréde ou son représentant,

M lo Président de Vivre avec le fleuve ou son représentant,

M le Président de la Société pour I'Etude, la Protection et I'Aménagement de la Nature dans le Sud-
Ouest (SEPANSO) ou son représentant,

M le Président d’Aquitaine altemative ou son représentant,

M le Président du Syndicat Intercommunal des Jalles de Landes 4 Garonne, (SIJALLAG) ou son repré-
sentant,

M le Président du Syndicat Intercommunal des Bassing Versants de I'Artigue el de la Maqueline (SIB-
VAM) ou son représentant,

M le Président du Syndicat de Protection des Inondations de la Presqu'ile d'Ambas (SPIPA) ou son re-
présentant,

M le Président du Syndicat de Protection des Inondations Rive Droite (SPIRD) ou son représentant,

M le Président du Syndicat Intercommunal d'Etudes, de travaux, de Restauration et d’Aménagement
du bassin versant de la Pimpine (SIETRA) ou son représentant,

M le Président du Syndicat Intercommunal pour 'aménagement du bassin du ruisseau l¢ Gua ou son
représentant.

Pourront égalcment &tre conviés aux réunions du comité toutes personnes ou organismes dont les com-
pétences seraient recherchées.

Cec comité de concertation et d 'association pourra se réunir en formation restreinte avec les collectivi-
tés concernées afin de préciser les conditions d'élaboration, de recueillir toute données utiles & I'élabo-
ration et & la préparation des éléments constitutifs des projets de plan,

Les représentants de services de I'Etat en charge de I'¢tlaboration des PPRI ou de leur suivi dont la di-
roction départementale des territoires et de la mer, Jes représentants des burcaux d’étude en charge de
I'élaboration des PPRI participent auprés du Préfet au comité de concertation et d'association.

ARTICLE 4 : Modalités complémentaires de concertation

En complément dc la concertation conduite dans le cadre des travaux du comité de pilotage décrit &
l'article 3, la conceration avec le public s'effectuera au travers de comununications écrites sur
'avancement de la révision du plan de prévention des risques d'inondation proposées par le
représentant de I'Etat 4 la commune de Villenave-d'Ormon pour affichage en mairie oil un cahier sera
mis & disposition du public.

Une ou plusieurs réunions publiques d’information scront organisées pour présenter le projct de plan
de prévention en cours d'élaboration.
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CLES: licité
Le présent arrté cst notifié aux membres du comité de concertation défini A |article 3.

Le Maire de Villenave-d'Omon, le président de la Communauté Urbaine de Bordeaux , le président du
Syndicat Mixte du Schéma Directeur de L'aire Métropolitaine Bordelaise pracéderont & son affichage
pendant un mois  ¢n mairic, au si¢ge de la Communauté Urbaine de Bordeaux et au siége du Syndicat
Mixte du Schéma Directeur de l'aire Métropolitaine Bordelaise Ils pourront en assurcr la diffusion par
tous moyens appropriés.

Mention de cet affichage sera insérée dans le journal sud cuest pour I'ensemble du département.

Le présent arrété fera I'objet d'unc insertion au Recueil des actes administratifs de I'Etat dans le
département .

Madame la Secrétaire générale de la préfecture de Gironde et Monsieur le Directeur départemental des
tertitoires et de Ja mer de la Gironde, Monsieur le Maire de Villenave-d'Ornon, Monsieur lc président
de la Communauté Urbaine de Bordeaux , Monsieur le président du Syndicat Mixte du Schéma
Directeur de L'aire Métropolitaine Bordclaise sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
Pexécution du présent arrété.

ICLE7: cou
Le présent amété pourra faire I'objet d*un recours préalable soit auprés du préfet du département de la
Gironde, soit auprés du ministre de l'écologie, du développement durable, des transports et du

logement, ou d’un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Bordeaux, dans les deux
mois 4 compter de la plus tardive des mesures de publicité prévues a I"article 5.

Fait s BORDEAUX, le J Mmool SoA7
LE PREFET

ki

Patrick W
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Libered « Egalité o Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE LA GIRONDE

Direction départementale
des territoires et de la mer '

de la Gironde Bordeaux,le. 7 3 il /@
Service Risques et Gestion de Crise -
Unité Plans de Prévention des Risques

Naturels Terrestres et Technologiques

ARRETEDU 23 Jﬂw o1
MODIFIANT LA LISTE DES COMMUNES CONCERNEES PAR L'INFORMATION

DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS SUR
LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LA PREFETE DE LA GIRONDE,
OFFICIER DE LA LEGION D’'HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de Y'environnement et notamment ses articles L.125-2 a L..125-7, articles R.125-23 & R.125-27
et R.563-1 4 R.563-8 ;

VU la loi n°2003-699 du 30 juiliet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et 4 la
réparation des domimages ;

VU le code de la construction et de I'habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU l'artété ministériel du 9 février 2005 relatif a l'affichage des consignes de sécurité devant &tre portées a
1a connaissance du public ;

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif & la prévention du risque sismique ;

VU le décret n° 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU le décret n° 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
Varticle L. 125-6 du code de l'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

Cité Administrative — B.P. 90 ~ 33090 BORDEAUX CEDEX
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VU Varrété préfectoral en date du 21 février 2019 portant sur la localisation de secteurs d'information sur
les sals (SIS) sur les communautés de communes de Bordeaux Métropole, du Bazadais, de Blaye,
Convergence Garonne, du Créonnais, Médoc Atlantique, Médoc Estuaire, du Sud Gironde, Castillon
Pujols, des Coteaux Bordelais, de I’Estuaire, du Fronsadais, du Grand Cubzaguais, du Grand Saint
Emilionnais, Jalle Eau Bourde, Lattitude Nord Gironde, Medoc Coeur presqu’lle, Médullienne, de
Montesquicu, du Pays Foyen, des Portes entre Deux Mers, du Réolais en Sud Gironde, Rurales de
I'Entre Deux Mers, du Secteur Saint Loubés, du Val de I'Eyre, ainsi que sur les communautés
d’agglomération du Libournais, du Bassin d’ Arcachon Nord et du Bassin d’Arcachon Sud;

VU Parrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du temitoire
frangais ;

VU P arréié préfectoral n°2015-108 du 11 décembre 2015 portant création de la commune nouvelle «Val de
Virvéen issue de 1a fusion des communes de Aubie et Espessas, de Saint-Antoine et de Salignac ;

VU l'arrété préfectoral n®33-2016-08-01-001 du 01 aout 2016 portant création de la commune nouvelle
«Castets et Castillon» issue de la fusion des communes de Castets-en-Dorthe et de Castillon-de-castets ;

VU larrété préfectoral n°33-2016-11-17-001 du 17 novembre 2017 portant création de la commune
nouvelle «Margaux-Cantenacs issue de la fusion des communes de Marganx et de Cantenec ;

VU Yarrété préfectoral n°33-2018-10-01-007 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Blaignan-Prignacs issue de la fusion des communes de Blaignac et de Prignac en Médoc ;

VU l'arrité préfectoral n°33-2018-10-01-008 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Val de Livenne» issue de la fusion des communes de Marcillac et de Saint-Caprais-de-Blaye ;

VU Varrété préfectoral n°33-2018-10-01-009 du 01 octobre 2018 portant création de la commune nouvelle
«Porte de Benauges issue de la fusion des communes d'Arbis et de Cantois ;

VU Varrété préfectoral du 29 octobre 2012, et son annexe, fixant la liste des communes concernées par
Iebligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

Considérant que la liste des communes concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs doit faire l'objet d'une mise & jour
suite & la fusion de plusieurs communes ;

Considérant que la prise en compte des zones i potentiel radon et les secteurs d'information sur les sols

modifie la liste des communes concernées par l'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde.

ARRETE

Amicle 1

Le présent arrété abroge l'amété préfectoral fixant la liste des communes concernées par I'obligation
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la Gironde du 29 octobre 2012,

Cilt Administrtive ~ B.P. %0 = 33080 BORDEAUX CEDEX
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Article 2 :

Dans le département de la Gironde, 1a liste des communes pour lesquelles s’applique I’obligation de joindre
un état des risques naturels, miniers et technologiques a tout contrat de vente ou de location, est la suivante :
ABZAC, AMBARES et LAGRAVE, AMBES, ANDERNOS les BAINS, ANGLADE, ARBANATS,
ARCACHON, ARCINS, ARES, ARSAC, ARTIGUES PRES BORDEAUX, Les ARTIGUES de LUSSAC,
ARVEYRES, ASQUES, AUDENGE, AVENSAN, AYGUEMORTES les GRAVES, BAGAS, BARIE,
BARON, BARSAC, BASSANNE, BASSENS, BAURECH, BAYAS, BAYON SUR GIRONDE,
BEAUTIRAN, BEGADAN, BEGLES, BEGUEY, BELIN-, BELIET, BERSON, BEYCHAC ET CAILLAU,
BIGANOS, Les BILLAUX, BLAIGNAC, BLAIGNAN- PRIGNAC, BLANQUEFORT, BLAYE,
BLESIGNAC, BONNETAN, BONZAC, BORDEAUX, BOULIAC, BOURDELLES, BOURG, Le
BOUSCAT, BRANNE, BRAUD et SAINT LOUIS, La BREDE, BRUGES, CABANAC et VILLAGRAINS,
CABARA, CADARSAC, CADAUJAC, CADILLAG, CADILLAC en FRONSADAIS, CAMARSAC,
CAMBES, CAMBLANES et MEYNAC, CAMIAC et SAINT DENIS, CAMIRAN, CAMPS SUR I'ISLE,
CAMPUGNAN, CANEJAN, CAPIAN, CAPTIEUX, CARBON BLANC, CARCANS, CARIGNAN de
BORDEAUX, CARS, CARTELEGUE, CASSEUIL, CASTELNAU de MEDOC, CASTETS et
CASTILLON, CASTILLON la BATAILLE, CASTRES-GIRONDE, CAUDROT, CAVIGNAC, CENAC,
CENON, CERONS, CESTAS, CEZAC, CHAMADELLE, CISSAC — MEDOC, CIVRAC de BLAYE,
CIVRAC sur DORDOGNE, CIVRAC en MEDOG, COMPS, COUQUEQUES, COURS DE MONSEGUR,
COUTRAS, COUTURES, CREON, CROIGNON, CUBNEZAIS, CUBZAC LES PONTS, CURSAN,
CUSSAC FORT MEDOC, DAIGNAC, DARDENAC, DIEULIVOL, DONNEZAC, Les EGLISOTTES et
CHALAURES, ESPIET, Les ESSEINTES, ETAULIERS, EYNESSE, EYRANS, EYSINES, FALEYRAS,
FARGUES SAINT HILAIRE, Le FIEU, FLAUJAGUES, FLOIRAC, FLOUDES, FONTET, FOURS,
FRONSAC, GAILLAN en MEDOC, GALGON, GAURIAC, GAURIAGUET, GENERAC, GENISSAC,
GIRONDE SUR DROPT, GOURS, GRADIGNAN, GRAYAN et L'HOPITAL, GREZILLAC, GUILLAC,
GUILLOS, GUITRES, GUJAN-MESTRAS, Le HAILLAN, HAUX, HOSTENS, HOURTIN, HURE, ISLE
SAINT GEORGES, IZON, JAU-, DIGNAC et LOIRAC, JUILLAC, LABARDE, LACANAU, LAGORCE,
LALANDE DE POMEROL, LAMARQUE, LAMOTHE LANDERRON, La LANDE DE FRONSAC,
LANDERROUET SUR SEGUR, LANGOIRAN, LANGON, LANSAC, LANTON, LAPOUYADE,
LARUSCADE, LATRESNE, LEGE CAP FERRET, LEOGEATS, LEOGNAN, LESPARRE MEDOC,
LESTIAC SUR GARONNE, LIBOURNE, LIGNAN de BORDEAUX, LORMONT, LOUBENS, LOUPES,
LOUPIAC, LOUPIAC de la REOLE, LUDON-MEDOC, LUGAIGNAC, LUGON et I'ILE du CARNEY,
LUSSAC, MACAU, MADIRAC, MARANSIN, MARCENAIS, MARGAUX-CANTENAC, MARIONS,
MARSAS, MARTIGNAS SUR JALLE, MARTILLAC, MAZION, MERIGNAC, MESTERRIEUX, MIOS,
MOMBRIER, MONGAUZY, MONSEGUR, MONTAGNE, MONTAGOUDIN, MONTUSSAN,
MORIZES, MOUILLAC, MOULIETS et VILLEMARTIN, MOULIS EN MEDOC, MOULON, NAUJAC
SUR MER, NEAC, NERIGEAN, NEUFFONS, ORDONNAC, PAILLET, PAREMPUYRE, PAUILLAC,
Les PEINTURES, PELLEGRUE, PERISSAC, PESSAC, PESSAC SUR DORDOGNE, PETIT PALAIS et
CORNEMPS, PEUJARD, LE PIAN MEDOC, LE PIAN-SUR-GARONNE, PINEUILH, PLASSAC,
PLEINE SELVE, PODENSAC, POMEROL, POMPIGNAC, PONDAURAT, PORCHERES, Le PORGE,
PORTETS, Le POUT, PREIGNAC, PRIGNAC et MARCAMPS, PUGNAC, PUJOLS SUR CIRON, LE
PUY, PUYBARBAN, QUEYRAC, QUINSAC, RAUZAN, REIGNAC, La REOLE, RIMONS, RIONS, La
RIVIERE, ROQUEBRUNE, SABLONS, SADIRAC, SAILLANS, SAINT AIGNAN, SAINT ANDRE de
CUBZAC, SAINT ANDRE ET APPELLES, SAINT ANDRONY, SAINT ANTOINE SUR PISLE, SAINT
AUBIN de BLAYE, SAINT AUBIN de BRANNE, SAINT AUBIN de MEDOC, SAINT AVIT de
SOULEGE, SAINT AVIT SAINT NAZAIRE, SAINT CAPRAIS DE BORDEAUX, SAINT CHRISTOLY
DE BLAYE, SAINT CHRISTOLY DE MEDOC, SAINT CHRISTOPHE DE DOUBLE, SAINT
CHRISTOPHE DES BARDES, SAINT CIERS &’ ABZAC, SAINT CIERS de CANESSE, SAINT CIERS
SUR GIRONDE, SAINT DENIS de PILE, SAINT EMILION, SAINT ESTEPHE, SAINT GENES de
BLAYE, SAINT GENES de FRONSAC, SAINT GENES de LOMBAUD, SAINT GERMAIN d’ESTEUIL,
SAINT GERMAIN du PUCH, SAINT GERMAIN de la RIVIERE, SAINT GERVAIS, SAINT GIRONS
d’AIGUEVIVES, SAINT HIPPOLYTE, SAINT JEAN d'ILLAC, SAINT JEAN de BLAIGNAC, SAINT
JULIEN BEYCHEVELLE, SAINT LAURENT d’ARCE, SAINT LAURENT des COMBES, SAINT
LAURENT MEDOC, SAINT LEON, SAINT LOUBERT, SAINT LOUBES, SAINT LOUIS de
MONTFERRAND, SAINT MACAIRE, SAINT MAGNE de CASTILLON, SAINT MAIXANT, SAINT
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MARIENS, SAINT MARTIN de LAYE, SAINT MARTIN de LERM, SAINT MARTIN de SESCAS,
SAINT MARTIN du BOIS, SAINT MARTIN LACAUSSADE, SAINT MEDARD d’'EYRANS, SAINT
MEDARD de GUIZIERES, SAINT MEDARD en JALLES, SAINT MICHEL DE FRONSAC, SAINT
PALAIS, SAINT PARDON de CONQUES, SAINT PAUL, SAINT PEY d’ARMENS, SAINT PEY de
CASTETS, SAINT PIERRE d’AURILLAC, SAINT PIERRE de MONS, SAINT QUENTIN de BARON,
SAINT ROMAIN la VIRVEE, SAINT SAUVEUR, SAINT SAUVEUR de PUYNORMAND, SAINT
SAVIN, SAINT SEURIN de BOURG, SAINT SEURIN de CADOURNE, SAINT SEURIN de CURSAC,
SAINT SEURIN SUR L'ISLE, SAINT SULPICE de FALEYRENS, SAINT SULPICE de |
GUILLERAGUES, SAINT SULPICE et CAMEYRAC, SAINT TROJAN, SAINT VINCENT de PAUL, |
SAINT VINCENT de PERTIGNAS, SAINT VIVIEN de BLAYE, SAINT VIVIEN de MEDOC, SAINT

YZAN de SOUDIAC, SAINT YZANS de MEDOC, SAINTE CROIX du MONT, SAINTE EULALIE,

SAINTE FLORENCE, SAINTE FOY la GRANDE, SAINTE HELENE, SAINTE TERRE, SALLEBOEUF,

SAMONAC, SAUGON, SAUMOS, La SAUVE, SAVIGNAC de L'ISLE, SOULAC SUR MER,

SOUSSANS, TABANAC, Le TAILLAN MEDOC, TAILLECAVAT, TALAIS, TALENCE, TARGON,

TARNES, TAURIAC, Le TEICH, Le TEMPLE, La TESTE DE BUCH, TEUILLAC, TIZAC de CURTON,

TIZAC de LAPOUYADE, TOULENNE, Le TOURNE, TRESSES, VALEYRAC, VAL-de- LIVENNE, VAL

DE VIRVEE, VAYRES, VENDAYS MONTALIVET, VENSAC, VERAC, VERDELAIS, Le VERDON SUR

MER, VERTHEUIL, VIGNONET, VILLANDRAUT, VILLEGOUGE, VILLENAVE d'ORNON,

VILLENEUVE, VIRELADE, VIRSAC, YVRAC.

Le détail des risques par commune fait I’objet d’un arrété spécifique fixant la liste des risques et des
documents & prendre en compte pour 1’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur

les risques naturels et technologiques majeurs.

Article 3 :

Une cople du présent arrété sera adressée a I'ensemble des maires du département de la Gironde et & la
chambre départementale des notaires, Il sera affiché en mairie, publi€ au recueil des actes administratifs de
I'Etat dans le département, mentionné dans un journal local et accessible sur le site intemet des services de

1a préfecture (hitp:/fwww.gironde.gouv.fr).

Article 4 :

En application des dispositions des articles R.421-1 et R.421-5 du code de justice administrative, le présent
arrété peut faire I’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux dans le délai
de deux mois & compter de sa publication. Le tribunal administratif peut &re saisi par 1"application
informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet « www.ielerecours.fr ».

Anicle S5 :

Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Gironde, Monsieur le Directeur Départemental des
Territoires et de la Mer (DDTM) et Mesdames et Monsieurs les maires du département de la Gironde sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'application du présent arrété,

La Préféte
ot j-. ——
v b= k]
S

Chié Adminlstrative — B.P. 90—~ 33090 BORDEAUX CEDEX

19/33
ATLANTIC CONTROLE - 50 Rue Chapelst 64200 BIARRITZ - 127124014



Edition en ligne du 21/06/2021
Réf. Interne : 2021-06-21-2712054

Annexes
Amétés

Ly
!’ l

Libertd + Egalité + Frarernité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFETE DE LA GIRONDE

Direction départementale

des territoires et de la mer

de la Gironde Bordeaux, le 2 3 .'.l". zm
Service Risques et Gestions de Crise

Unité Plans de Prévention des Risques

Naturels Terrestres et Technologique

ARRETEDU 23 JMW 2014
FIXANT LA LISTE DES RISQUES ET DES DOCUMENTS A PRENDRE EN COMPTE POUR

L' INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMORBILIERS
SUR LES RISQUES NATURELS, MINIERS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS

LA PREFETE DE LA GIRONDE,
OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE,
VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de I'environnement et notamment ses articles L.125-2 & L.125-7, articles R.125-23 3 R.125-27
et R.563-1 3 R.563-8 ;

VU le décret n* 201 U-1 254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

VU le décret n°® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques technologiques et naturels et 4 la
réparation des dommages ;

VU le code de ]a construction et de I’habitation, notamment ses articles L.271-4 et L.271-5 ;

VU l'arrété ministériel du 9 février 2005 relatif a I'affichage des consignes de sécurité devant &tre portées 3
la connaissance du public ; ’

VU le décret n° 2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 2 1a prévention du risque sismique ;

VU le décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 ponant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

1/40
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VU le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
T'article L. 125-6 du code de Y'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

VU I'arrété préfectoral en date du 21 février 2019 portant sur la localisation de secteurs d'information sur
les sols (SIS) sur les communautés de communes de Bordeaux Métropole, du Bazadais, de Blaye,
Convergence Garonne, du Créonnais, Médoc Atlantigue, Médoc Estuaire, du Sud Gironde, Castillon
Pujols, des Coteaux Bordelais, de I’Estuaire, du Fronsadais, du Grand Cubzaguais, du Grand Saint
Emilionnais, Jalle Eau Bourde, Lattitude Nord Gironde, Medoc Coeur presqu’lle, Médullienne, de
Montesquieu, du Pays Foyen, des Portes entre Deux Mers, du Réolais en Sud Gironde, Rurales de
PEntre Deux Mers, du Secteur Saint Loubés, du Val de I'Eyre, ainsi que sur les communautés
d’agglomération du Libournais, du Bassin d’Arcachon Nord et du Bassin d*Arcachon Sud ;

VU Parrété interministérie} du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire
frangais ;

VU Parrété préfectoral du 29 octobre 2012, et son annexe, fixant la liste des communes concemnées par
I'obligation d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels
et technologiques majeurs ;

VU Parrété préfectoral du fixant la liste des communes concemées par 1’obligation
d’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la gironde ;

Considérant que Vévolution des champs de Finformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs nécessite de mettre 3 jour la liste des
documents par commune ;

Sur proposition du Directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde.

ARRETE

Anicle1;

Le présent arrété abroge les 364 arrétés (un par commune) fixant la liste des risques naturels, miniers et
technologiques majeurs sur les communes concernées par I'information des acquéreurs et des locataires de
biens immobiliers des 20 novembre 2012 et 19 décembre 2013 .

La liste des arrétés abrogés se trouve en annexe 1 du présent arrété,

Anicle 2 :

La liste des risques et des documents 3 prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune d’ Abzac est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.

Anicle 3:

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune d* Ambarés et Lagrave est fixée dans la fiche
synthétique d'infonnations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrété.
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Annexes
Arrétés

Article 365 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Le Verden sur Mer est fixée dans la fiche
synthétique d'informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrelé.

Article 366 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour 1’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Vertheuil est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété,

Article 367 : = x e e

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Vignonet est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.

Article 368 :

La liste des risques et des documents 3 prendre en compte pour 1’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Villandraut est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arréié.

Article 369 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Villegouge est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété,

Article 370 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Villenave d’Ornon est fixée dans la fiche
synthétique d'informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent
arrété.

Aricle 371 ;

La liste des risques et des documents 4 prendre en compte pour I'Information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Villeneuve est fixée dans la fiche synthédque
d’informations sur les risques naturels, miniers et technalogiques majenrs annexée an présent arrété.

Article 372 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Virelade est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété,

Article 373 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour I’information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers situés dans la commune de Virsac est fixée dans la fiche synthétique
d'informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent amété,

Article 374 ;

La liste des risques et des documents & prendre en compte pour 1'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sirés dans la commune d’ Yvrac est fixée dans la fiche synthétique
d’informations sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs annexée au présent arrété.

39140
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne™ par | Media Immo
Pour le compte de | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | NE27H20C
Date de réalisation | 21/06/2021

Localisation du bien | 183 avenue des Pyrénées
33140 VILLENAVE D ORNON

Section cadastrale | BO 401, BO 400
Altitude | 16.76m
Données GPS | Latitude 44.761237 - Longitude -0.558109

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises par le BRGMet
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement poillué) est répertorié

|
BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 0 site industriel et activité de service est répertorié par
'BASIAS Actifs ~ BASIAS Actifs =P 0site estrépertorié au total.

0 SITE U __osimE

BASIAS Terminés BASIAS Terminés
0 SITE i 0 SITE

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

Fait & Corbeil Essonnes, le 21/06/2021

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

= Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exacles et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient & jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologigues et Miniéres et le MEDDE - Ministére de 'Ecologie. du Développamant Durable et de Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Eat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés 4 moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés & moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés & 'ERP.

Dans quels'délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des amétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat & travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement & partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et aftributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore |a liste des projets de SIS et la porte & connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises & jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou 'environnement. Ces situations sont souvent dues & d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou & des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années woire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans & compter de la
découverte de la pollution, 'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le cout de celte réhabilitation ne paralt pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés @ moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellerment pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

[[i:]] BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont 'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

uvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @. &

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...} qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

! p Distance
Repére Noem Activité des sites situés a8 moins de 200m Adresse (Environ)
Aucun résullat & moins de 200m
e . Distance
Repére Nom Activité des sites situés de 200m & 500m Adresse (Environ)
Aucun résultat de 200m & 500m
Nom Activité des sites non localisés Adresse
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Inmo
Pour le compte de | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | NE27H20C
Date de réalisation | 21/06/2021

Localisation du bien | 183 avenue des Pyrénées
| 33140 VILLENAVE D ORNON

Section cadastrale | BO 401, BO 400
Altitude | 16.76m
Données GPS | Latitude 44.761237 - Longitude -0.558109

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de I'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres aclivités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles 'établissement industriel est autorisé.

| GENEALOGE

Cette base contient les installations soumises a autorisation ou & enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable etde l'énergie (MEDDE) etla
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de |a localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
a l'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, & les informations rendues publiques par I'Etat.

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de loc
informations obtenues sur les bases de données soient & jour.

tion du bien transmises par le client soient exactes et que les

SOMMAIRE |
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Envirannement N ‘
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de VILLENAVE D ORNON

a a 3] 4 8

=23
23
E = E}
0
123
il 2 9 4 8

X 2000m -

L) 1
Usine Seveso n Bevage de porc
Usine non Seveso n Bevage de bovin
Carriére i] Bevage de volaille
@ Emplacement du bien '\- } Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , et}

Ik Jr g

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de VILLENAVE D ORNON
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n Bat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Regime Priorité Nationale
ICPE situeés @ moins de 5000m du bien
. ) . o En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | AFM RECYCLAGE S.A. Chemin de Guiteronde Prairies de Courréjean
33140 VILLENAVE D ORNON Autorisation oul
= 3 ) o i . En fonctionnement Non Seveso
| — | . - 'le des Juifs - Courréjean’ Chemin de Guiteronde
Coordonnées Précises |33000 ENROBES 33140 VILLENAVE D ORNON Aiutorisation ___NON
[ ] En fonctionnement Non Seveso
& Valeur hitiale BORDEAUX METROPOLE T IS ORI _— ——
== Autorisation NON
P P . . En fonctionnement Non Seveso
Centre de la commune | ATOMLAC SA e aicaasee - BRG] — _
Enregistrement NON
—— En fonctionnement Seveso Seuil Bas
Coordonnées Précises |GAZECHIM SA 521 :g?ti&w\%ég Iggﬂeo;ASSIGNY ————
Aultorisation NON
Etat d’activité Seveso
o LEIRE Régime Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune VILLENAVE D ORNON
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de ['Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ATLANTIC CONTROLE
Numéro de dossier | NE27H20C
Date de réalisation | 21/06/2021

Localisation du bien | 183 avenue des Pyrénées
| 33140 VILLENAVE D ORNON

Section cadastrale - BO 401, BO 400

Altitude | 16.76m
Données GPS . Latitude 44.761237 - Longitude -0.558109

Désignation du vendeur | SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE

Désignation de I"acquéreur

lion du bien transmises par le client soient exactes et que les

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de local
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 BO 401, 000 BO 400

SOMMAIRE

Synthése de votre Btat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feullle rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme {art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent & ce titre &ire notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis A jourle
Adresse de l'immeuble Cadastre
183 avenue des Pyrénées BO 401, BO 400

33140 VILLENAVE D ORNON

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m Limmeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui(J non()
révisé () approuvé (] date
1si oui, nom de I'aérodrome :
> Limmeuble estconcerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 ouiD non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
= Liimmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui(J) non ()
révisé () approuvé (] date

1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruitd'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A’ 0 zone B2 | zone C3 O zone D4 O

forte forte modérée

1 (Intérleur de fa courbe J'indice Lden 70)
2 (entra la courbe d'indice Lden 70 at une courbe cholsle entre Lden €5 et 62)

3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe o Indice Lden choisle ertre 57 &t 55)

4 (oo la limite axtérioura do la zone C of In courbe o indics Lden 50). Cotie t oty quo pour los aui | de 'article 1609 quaterviciis A du coda général des Impdis (el sous réserve des dispositions de l'article L 112-8 du
oo de | i e ot ba h e flt Voot o une | ! I e ten plnges horaires o cuvriur).

Note bane : Lorsque le blen se situe sur 2 zones, Il comvant de retenlr Ja zone de brull la plus impor Ente.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https :/;iwww.geoportail.gouv.fridonnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLENAVE D ORNON

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SARL KAUFMAN AND BROAD GIRONDE
Acquéreur
Date 21/06/2021 Fin de validité 21/12/2021

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, esl desliné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, 2 la promesse de venle ou, a délaul de promesse, & l'acle authentique
de venle el au conlrat de location ou annexé a ces acles si la vente porte sur un immsuble non bati) et & élre annexé & I'acte authentique de vente et le cas échéanl, au contrat préliminaire en cas de vente en
felal futur d'achévement
Informalion sur les nuisances sonores aérisnnes Pour en savoir plus, consultez le site Internel du minislére de la transilion écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la dif fusion de ce documenl implique 'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site htips://www ere-pro com
® 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES

AERODROMES

Logements nécessaires a I'activité de
I’aérodrome, hétels de voyageurs en
transit

Logements de fonction nécessaires aux
activités industrielles ou commerciales
admiscs dans la zone

dans les secteurs |
déja urbanisés

Immeubles d'habitation directement liés
ou nécessaires i I'activité agricole

dans les secteurs
déja urbanisés

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a 1'activité aéronautique

s'ils ne peuvent
étre localisés
.ailleurs

Constructions & usage industriel,
commercial et agricole

s'ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de populalion permanente

Equipements publics ou collectifs

§’ils sont nécessaires a I"aclivité
aéronaulique ou indispensables aux
. - populations existantes

Maisons d’habitation individuelles non
groupées

o si secteur d'accueil déja urbanisé et

-l desservi par équipements publics

i sous réserve d’un faible

accroissement de la capacilé
d’accueil

Immeubles collectifs & usage d’habitation |

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d’amélioration, d’extension
mesurée ou de reconstruction des
constructions existantes

sous réserve de ne pas accroitre la capacité d"accueil d’habitants exposés
aux nuisances

Opérations de réhabilitation et de
réaménagement urbain pour permettre le
renouvellement urbain des quartiers ou
villages existants

si elles n’entrainent pas
d’augmentation de la population
SOUMIISE aUX nuisances sonores

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

aulorisé sous réserve de mesures
d’isolation acoustique

autorisé sous conditions Non autorisé

© DGAC 2004
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